АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

Колчановское сельское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Колчаново

Волховского района Ленинградской области

от 28 февраля 2025 года                                                              № 32

Об утверждении плана  противопаводковых мероприятий проводимых  на

территории муниципального образования Колчановское сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской

В целях  защиты населения и территорий  муниципального образования

Колчановское сельское поселение  Волховского муниципального района

Ленинградской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечения устойчивой

работы предприятий, учреждений и организаций в период прохождения

весеннего половодья 2025 года администрация  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план  противопаводковых мероприятий, проводимых на

территории МО  . (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3.  Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за

собой.

Глава   администрации                                                                           С.А.Смирнов

Исполнитель Брунилина Светлана Николаевна,, тел.8(81363)39326

Приложение №1

Утверждено

                                                                                                    постановлением администрации

                                                                                                       муниципального образования

                                                                                                Колчановское сельское поселение

                                                                                                                 от 28.02.2025 года  № 32

.

П Л А Н

основных мероприятий по подготовке к весеннему паводковому периоду в

 муниципального образования Колчановское сельское поселение

Волховского муниципального района

№

п/п

Наименование

мероприятий

Срок исполнения Ответственный за

выполнение

1 Рассмотреть вопрос о

подготовке и проведении

противопаводковых

мероприятий

До начала паводка Администрация

поселения

2 Провести разъяснительную

работу  среди населения о

действиях в зоне

возможного подтопления.

До начала паводка Администрация

поселения

3 Рекомендовать населению

провести необходимые

работы  по отведению

паводковых вод,  во

избежании нанесения

ущерба личному

имуществу граждан

До начала паводка Администрация

поселения

4 Подготовить медицинские

учреждения для оказания

помощи пострадавшим

До начала паводка Амбулатория

Сясьстройской районной

поликлиники ГБУЗ ЛО

«Волховская

межрайонная  больница»
5 Провести заседание КЧС, с

утверждением планов

подготовки и проведения

весеннего половодья 2025

года на подведомственных

территориях

До начала паводка

Администрация

поселения

6 В учебных заведениях

провести

профилактическую работу

среди учащихся  в целях

предотвращения

несчастных случаев.

До начала паводка

      Алексинская СОШ